unterthänigster diener

J. F. Hodann

Hanover d. 30 Octobr. 1711

64. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 3. November 1711.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 251 Bl. 223–224. 1 Bog. 4°. 4 S.

Perillustris et Excellentissime D^{ne} Consiliarie intime, Patrone multis nominib.
5 colende,

Mitto novum Carmen Petersenianum, in quo auctor Russiae linguam commodavit, Sponsos eorumque Consanguineos, ac denique etiam Imperii Moscovitiae incolas loquentes introduxit, feras mansuetas reddidit, fluminibus et arvis laetitiam impressit, nec quidquam inventionum et exorationum, quae ad sacra nuptialia celebranda ullo modo
10 facere posse videbantur, intermisit, ita ut non sine voluptate et applausu illud legi possit. Jam si talem se praestat in materia aliena, quid credendum est ipsum facturum in proprio, ipsique dilectissimo *Uraniados* argumento, in quo jam sine dubio sive sudabit sive algebit! Hodie Ser^{mus} Czarewizus cum Conjuge sua per urbem nostram transiit, Brunsvigam tendens. Ser^{mus} Dux regens Ant. Ulricus praeterito Veneris die Schöningae
15 pernoctavit, mihi que, pro consueta suae gratiae abundantia, narravit solennia, quae facta sunt in nuptiis Torgae celebratis, quae Tibi, vir summe, utpote eorum spectatori, jam omnia sunt nota. Interea, dum, me nescio, domo aberas, misi per postam, uti vocant, ad E. T. litteras, quibus inclusae erant epistolae B o r r o m a e i ViceRegis Neapolitani, et P i s a n i Procuratoris ac novissime Legati Reip. Venetae ad August. Imperatorem
20 Carolum VI. ad me scriptae, gratiae illorum indices luculenti. Eas, si legisti, ut ad me remittas, rogo: sunt enim ipsa autographa. A m e l i u s quidam edidit libellos sub titulo *Erörterung* unterschied. *Schriftstellen*, quos quidem nondum vidi, sed ex aliorum sermonibus conjicere licet, eum haud vulgaria tradere, et sic minime effugiturum sinistra
25 judicia et condemnationes praetense-orthodoxorum, ac praecipue eorum, qui in nocentissimis Relationibus suis universalem dictaturam usurpant adversus quosvis dissentientes. Habebunt igitur hi, quod clamitent de periculis et seductionibus, et tandem, more solito, in suspiria et vota sine mente prolata desinant. Sed o quam multae egregiae observationes possent communicari, si ab ista servitute et tyrannide essemus immunes, et quasi in libera Rep. liceret animi sui sensa aperire! Cum primis Hardtius symbolas posset conferre
30 bene multas; nec alii etiam defuturi essent, qui suo thesauro aliquid possent proferre, quem interea in abscondito tenere coguntur. Vale, Eruditorum princeps, et favere perge.